
 

                    

 

 

 

 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul 

PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba do Sul 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 024 /2019 

 

 

A Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência de Paraíba do Sul – PREVSUL, 

no uso das suas atribuições legais, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

  EXONERAR, a pedido, o Sr KLERMANN DE PENNAFORT CALDAS 

NETO, matrícula 070016, do cargo em comissão de Assessor Especial, símbolo CC-2, do 

Instituto de Previdência de Paraíba do Sul - PREVSUL, conforme dispõe a Lei nº 3228/2015 

alterada pela Lei nº 3272/2016, com efeitos a partir de 09 de abril de 2019. 

 

 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

Paraíba do Sul, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

GINA LANI BRASIL REGGIORI 

Diretor - Presidente 

 

 

 

 

Publicado no dia 09/04/2019 no site: www.prevsul.rj.gov.br 


